
 نهادهای اطلاعاتی پاکستان از خنثی سازی »نقشه ای  
به زرادخانه بمب های  هولناک« برای حمله تروریســتی 

هسته ای این کشور خبر دادند.
درگیری ارتش و نهادهای اطلاعاتی پاکستان با تروریست های 
وابســته به گروه »تحریک طالبان« ظاهراً به جاهای حساســی 
کشیده است.گزارش ها نشان می دهد که این گروه به دنبال انفجار 
بمب های اتمی پاکســتان بودند اما نقشــه آنها خنثی شده است. 
بــه گزارش خبرگزاری مهر به نقــل از تارنمای خبری »اینیدیا«، 

نهادهای اطلاعاتی پاکستان اعلام کرده اند از حمله ای تروریستی 
به زرادخانه بمب های هسته ای یکی از پایگاه های هوائی این کشور 
جلوگیری کرده اند. به نوشته رسانه های پاکستانی به نقل از منابع 
آگاه، یکی از فرماندهی های گروه تروریستی تحریک طالبان مستقر 
در افغانســتان، این حمله تروریستی را به پایگاه هوائی »مسرور« 
برنامه ریزی کرده بود. رسانه های پاکستانی نوشته اند که این نقشه 
به شــدت خطرناک، قرار بود با مشــارکت ۹ تروریست به شدت 

خطرناک که پنج نفر از آنها افغان بودند، انجام شود. 

تونسی ها، در روز »جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم 
صهیونیستی«، اخراج سفیر آمریکا از خاک کشورشان را 

خواستار شدند.
صدها تونسی در پایتخت و سایر شهرهای این کشور تظاهرات کرده 
 و عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر صهیونیستی و اخراج سفیر آمریکا از 
خاک کشورشان را خواستار شدند. آن طور که »ایسنا« نوشته است، مرکز 
 هماهنگی اقدام مشترک برای فلسطین راهپیمایی بزرگی را با عنوان 
 »روز جرم انگاری عادی سازی در تونس« ترتیب داد، این راهپیمایی از میدان 

 »باب الخضراء« در پایتخت این کشور آغاز شد و در ادامه شرکت کنندگان 
در این راهپیمایی مقابل ساختمان پارلمان تونس در منطقه »باردو« 
تجمع اعتراضی داشتند. به نوشته روزنامه »القدس العربی«، همزمان با 
 این راهپیمایی، تظاهرات های مشابهی  در دیگر شهرهای تونس از جمله 
 »قفصه«، »قابس« و »تطاوین« برگزار شد. معترضان با سر دادن شعارهایی، 
 جرم انگاری عادی سازی روابط با رژیم، اخراج سفیر آمریکا از تونس، توقف 
همکاری های نظامی و امنیتی با این کشور و نیز تحریم شرکت های 
تجاری را که از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند، خواستار شدند.
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کنگو، جهنم کودکان

گزارش اکونومیست از رقابت شدید ترکیه و رژیم صهیونیستی بر سر نفوذ بیشتر در سوریه

سرویس خارجی-
چین برای مهار قلدری های رئیس جمهور آمریکا، پس 
از تلاش برای ائتلاف با اروپا، ســراغ کشورهای آمریکای 
لاتین مثل برزیل رفته تا با آنها نیز »ائتلافی جهانی« علیه 

واشنگتن تشکیل دهد.
در جنگ تعرفه ای ترامپ تقابل اصلی بین چین و آمریکاست. 
ترامپ تلاش داشــت با تهدید چین به وضع تعرفه های سنگین ، 
پکن را وادار به تسلیم کند. اما رویکرد تقابلی چین همه برنامه های 
ترامپ را به هم ریخت. چهارشنبه گذشته ترامپ با هدف تسلیم 
پکــن تعرفه ها بر کالاهای چینی را بــه 145 درصد افزایش داد 
در مقابــل دولت چین نیز نــرخ تعرفه های گمرکــی اضافی بر 
کالاهای وارداتی از آمریکا را به ۸4 درصد افزایش داد. بســیاری 
از کارشناسان بر این باور هستند که پیروز جنگ تجاری ترامپ، 
چین خواهد بود. پکن در تلاش است با تشکیل ائتلافی از متحدین 
آمریکا در اروپا و آســیا به جنگ تجــاری تمام عیار با چین برود. 
رئیس جمهور چین جمعه گذشته در دیدار با نخست وزیر اسپانیا 
به صراحت خواســتار ائتلاف با اتحادیه اروپا برای مقابله با آمریکا 
شد. پیش از نیز رسانه ها گزارش داده بودند کشورهای شرق آسیا 
مثــل کره جنوبی و ژاپن نیز در حال نزدیکی به چین برای ایجاد 

موازنه در مقابل تهدیدات ترامپ هستند. 
گزارش ها حاکی اســت که چین در حیاط خلوت واشنگتن 
یعنی آمریکای لاتین نیز به دنبال یارگیری علیه ترامپ اســت. 
طی سال های اخیر بسیاری از کشورهای این منطقه برای کاهش 
وابستگی به آمریکا، روابط خود را با چین، روسیه و سایر قدرت ها 
گســترش داده اند. به ویژه چیــن در آمریکای لاتیــن از طریق 
ســرمایه گذاری ها، تجارت و ابتکارات دیپلماتیک پیشرفت قابل 
توجهی داشته است. دور دوم ترامپ و اقدامات وی در جنگ تعرفه 
ای، مهاجرت و قاچاق مواد مخدر فشار ها به کشورهای آمریکای 
لاتین را برای نزدیکی به چین بیشتر کرده است. همزمان گزارش ها 
از ائتلاف بین چین و برزیل برای مقابله با جنگ تعرفه ای ترامپ 
حکایت دارد. راشــا تودی در این زمینه نوشته است: درحالی که 
جنگ تجاری تحمیلی رئیس جمهوری آمریکا، جهان را تحت تاثیر 
قرار داده اســت روابط میان برزیل و چین در حال نزدیکی بوده و 
افزایش تعداد جلسه ها میان نمایندگان دو کشور نشان دهنده این 

نزدیکی میان برازیلیا و پکن است. 

به گزارش ایرنا به نقل از بخش اســپانیولی تارنمای »راشــا 
تودی«، »لولا داســیلوا« رئیس جمهوری برزیل و »شــی جین 
پینگ« رئیس جمهوری چین در ماه آینده میلادی دیدار خواهند 
کرد و این ســومین دیدار میان رهبران دو کشــور از زمان روی 
کارآمدن داســیلوا در سال ۲۰۲۳ است. در نوامبر گذشته )آبان- 
آذر( داسیلوا و شی روابط دیپلماتیک خود را ارتقا دادند و بیش از 
۶۰ سند همکاری در بخش زیرساخت ها، انرژی، تجارت کشاورزی 

و سایر بخش های استراتژیک امضا کردند.
یک منبع دولتی برزیل نیز به رویترز گفت که علاوه بر نشست 
ماه می )اردیبهشــت(، لولا و شــی برای ژوئیه آینده )همزمان با 
برگزاری هفدهمین اجلاس سران بریکس در ریودوژانیرو( دیدار 

دیگری را برنامه ریزی کرده اند. 
این سخنگو اظهار داشت که نزدیکی مناسبات میان برازیلیا 
و پکن به دلیل این واقعیت اســت که چین شریک تجاری اصلی 
برزیل اســت و دیدار این دو در بحبوحه شرایط کنونی و به ویژه 
با توجه به سیاســت های تجاری »غیرقابل پیش بینی« »دونالد 

ترامپ« »اجتناب ناپذیر« است. 
این دیپلمات که خواســت نامش فاش نشــود، گفت: مسیر 
طبیعی این اســت که به دنبال جایگزین باشــیم. چین یکی از 
آنهاســت. در حال حاضر، رابطه با ایالات متحده سطح بالایی از 
خطر را به همراه دارد، بنابراین طبیعی است که به دنبال جایگزین 

باشــیم. به گزارش رویترز، دستور کار لولا در پکن شامل دیدار با 
مقام ها و رهبران آمریکای لاتین و کارائیب است که برای 1۳ مه 
)۲۳ اردیبهشت( برنامه ریزی شده است. همچنین انتظار می رود 
شــی دوباره در ماه نوامبر )آبان( برای شــرکت در اجلاس آب  و  
هوای ســازمان ملل که حدود هزار تاجر چینی نیز در آن شرکت 

 می کنند، به برزیل سفر کند.
به گزارش خبرگزاری اســپانیایی افه، دولت برزیل همچنین 
در بیانیه ای رســمی از گفت وگوی روز جمعه »خِرالدو آلکمین« 
معاون رئیس جمهوری برزیل با »وانگ ونِتائو« وزیر بازرگانی چین 
خبــر داد. تبادل نظر درباره پیامدهای جنگ تجاری آغاز شــده 
توسط ترامپ محور گفت وگوی سران دو کشور بود. در این بیانیه 
آمده اســت »آنها در مورد تغییــرات تعرفه های جاری در صحنه 
بین المللی تبادل نظر کردند« و درباره »دفاع از چندجانبه گرایی و 
نظام تجارت بین المللی مبتنی بر قوانین« و همچنین نیاز به ترویج 

»تقویت سازمان تجارت جهانی « توافق کردند.
صنعت گردشگری آمریکا در خطر

روزنامه فایننشــال تایمز هم در گزارشی از کاهش مسافران 
اروپایی به آمریکا در پی جنگ تعرفه ای ترامپ خبر داده و نوشته 
اســت: »تعداد مســافران اروپایی بازدید کننده از آمریکا به  دلیل 
تنش های سیاســی و اقتصادی و نگرانی از اقدامات خصومت آمیز 
مرزی کاهش قابل  توجهی داشــته اســت؛ موضوعی که صنعت 

گردشگری بین المللی را به  دلیل سیاست های دولت دونالد ترامپ 
تهدید می کند. «

به گزارش ایرنا این روزنامه انگلیسی می نویسد: »سیاست های 
ترامپ صنعت پرسود سفر هوائی را تهدید می کند. گزارش »اداره 
تجارت بین المللی« )ســازمان دولتی در وزارت بازرگانی آمریکا( 
حاکی است، مسافرانی از کشورهای غربی که دست کم یک شب 
را در آمریکا ســپری می کردند، مارس )اسفند( امسال نسبت به 
سال قبل 1۷ درصد کاهش یافته است. ارزیابی فایننشال تایمز از 
گزارش اداره تجارت بین المللی نشان می دهد که سفر به آمریکا 
از تعدادی از کشــورهای شــامل ایرلند، نروژ و آلمان تا بیش از 
۲۰ درصد کاهش یافته اســت. ایــن روند تهدیدی علیه صنعت 
گردشگری آمریکا اســت که ۲.5 درصد از تولید ناخالص داخلی 
این کشور را تشــکیل می دهد. بر اســاس این گزارش برخی از 
شــرکت های هواپیمایی و گروه های هتلداری هشدار داده اند که 

تقاضا برای سفر بین اروپا وآمریکا کاهش یافته است.
بر اساس این گزارش و طبق داده های اداره تجارت بین الملی، 
بازدیدکنندگان بین المللی سال گذشته، بیش از ۲5۳ میلیارد دلار 
در سفر و کالاها و خدمات گردشگری در آمریکا هزینه کردند که 
بیش از 1۹ درصد از 1.۳ تریلیون دلار از هزینه سفر در آمریکا را 
در سال ۲۰۲4 تشکیل می دهد. گروه صنعتی »انجمن سفر« در 
آمریکا درباره »روندهای نگران کننده« هشدار داده که می تواند در 
یکی از محرک های قدرتمند ترغیب مســافران به سفر که میزان 

»استقبال از آنها« در کشور مقصد است تاثیر بگذارد.
لوموند: آمریکا در حال افول است

اقتصاد دان فرانسوی نیز طی یادداشتی در روزنامه »لوموند« 
ضمن نقد سیاســت های ترامپ مقابل کشــورهای دیگر، تاکید 
کرد که بحران کنونی نه تنها اقتصادی، بلکه بحران مشروعیت و 
عملکرد سیاسی است که در ناکارآمدی ساختار قدرت در آمریکا 
ریشــه دارد. به گزارش ایرنا »توماس پیکتی« اســتاد دانشکده 
اقتصاد پاریس نوشته است: »آمریکا فعلًا تحت سیاست ترامپ و 
طرفدارانش قصد دارد با اعمال تعرفه ها و باج خواهی اقتصاد خود 
را حفظ کند تا کســری بودجه بی نهایت آمریکا جبران شود ولی 
ترامپیست ها از این مسئله اطلاع ندارند که قدرت آمریکا کاهش 
یافته و حتی چین در سال ۲۰1۶ دارای تولید ناخالص بیشتری 

از این کشور بود.« 

سرویس خارجی-
نشریه اکونومیست نوشته است، روابط ترکیه و رژیم 
اسرائیل به دلیل نگرانی های امنیتی و رقابت بر سر نفوذ در 

سوریه به شدت تنش آلود شده است.
سوریه بعد از اســد، محل تاخت و تاز بیگانگان به ویژه رژیم 
آپارتاید و ترکیه شده است؛ آمریکا که شرق سوریه و میدان های 
نفتی آن را مصادره کرده اســت و رقیبی ندارد اما مناطق شمالی 
و غربی این خاک میدان رقابت شدید تل آویو و آنکاراست. نشریه 
اکونومیست )The Economist( هفته نامه بین المللی انگلیسی که 
مقر اصلی اش در لندن است در گزارشی مفصل به مسئله سوریه 
پرداخت. »باشگاه خبرنگاران جوان« به نقل از این نشریه نوشت 
کــه برای هفته ها، مقامات ارتش ترکیه بــه پایگاه های هوائی در 
سراسر سوریه سفر کرده و در حال برنامه ریزی برای تجهیز حداقل 
برخی از آن ها به سیستم های دفاع هوائی و پهپادهای مسلح بودند. 
گفته می شد که آماده سازی ها برای تصاحب پایگاه هوائی T4 در 
نزدیکی تدمر توســط ترکیه در حال انجام است. سپس، در اواخر 
دوم  آوریل، اسرائیل حمله کرد. هواپیماهای اسرائیلی باند فرودگاه 
T4 و سیســتم های راداری آن را بمباران کردند. آن ها همچنین 
حداقل دو پایگاه دیگر و اهداف نظامی دیگر در سوریه را هدف قرار 
دادند. به گزارش اکونومیست، این حمله یکی از مهم ترین اقدامات 

اسرائیل در واکنش به فعالیت های ترکیه در سوریه بود.
در صورتی که هنوز شکی درباره نگرانی اسرائیل از فعالیت های 
ترکیه در سوریه وجود داشت، مقامات اسرائیلی این پیام را به شدت 
منتقل کردند. گیدئون ساعر، وزیر امورخارجه اسرائیل، هشدار داد 
که سوریه در خطر تبدیل شدن به یک حوزه حفاظتی ترکیه است. 
او به رهبران سوریه هشدار داد که اگر به نیروهای دشمن اسرائیل 
اجازه ورود به ســوریه و تهدید امنیت اســرائیل را بدهند، بهای 
سنگینی خواهند پرداخت. اسرائیل کاتز، وزیر دفاع اسرائیل، نیز 
همین هشدار را داد. اسرائیل از مقیاس مشارکت ترکیه در سوریه 
نگران است، از جمله برنامه های آن برای ایجاد پایگاه های نظامی 
و تأمین سلاح برای ارتش نوپای دولت جدید. ترکیه نگران است 
که اسرائیل بخواهد سوریه را ویران کرده یا تجزیه کند. هر کدام 

دیگری را متهم به آماده سازی برای جنگ از طریق نیابت می کند. 
به گزارش اکونومیست، اسرائیل به نظر می رسد که مصمم است 
سوریه را ضعیف و تقسیم شده نگه دارد. اسرائیل به نظر می رسد 
که مصمم است سوریه را ضعیف و تقسیم شده نگه دارد. حملات 
متوالی اسرائیل به زیرساخت های ارتش قدیمی سوریه بسیاری از 
هواپیماهای قدیمی ساخته شــده در اتحاد جماهیر شوروی رژیم 
اســد را نابود کرده اســت. »آن ها هر اینچ از قابلیت نظامی را که 
تهدیدی برای منافع امنیتی اســرائیل می دیدند از بین برده اند«، 
می گوید »آلپر کوشــکن«، دیپلمات پیشین ترکیه که اکنون در 
بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی مشغول به کار است. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، همچنین حقوق اقلیت دروز سوریه 
را مطرح کرده و خواستار غیرنظامی سازی جنوب کشور شده است.
روابط بین ترکیه و اســرائیل که به دلیل جنگ غزه مسموم 
شــده اند، ممکن است همچنان بدتر شــوند. اما جنگ مسلحانه 
واقعی بین این دو بعید اســت. هیچ کــدام از دو طرف تمایلی به 
جنگ با دیگری ندارند. ترکیه و رژیم اسرائیل در حال آماده سازی 
برای بازدارندگی هســتند، نه جنگ. اردوغــان دونالد ترامپ را 
یک دوســت قدیمی می داند و معتقد اســت که بــا او به عنوان 

رئیس جمهور، ممکن اســت روابط ترکیه با آمریکا بهبود یابد، از 
 F-۳5 جمله فرصتی برای باز کردن فروش جنگنده های پنهان کار
او همچنین امیدوار اســت روابط خود را با اروپا بهبود بخشــد، 
که از او خواســته است در زمینه تضمین های امنیتی و صلح  در 
اوکراین کمک کند. علاوه بر این، ترکیه و رژیم اســرائیل ممکن 
است در منطقه شام به طور مشــترک هدف هایی پیدا کنند. هر 
دو می خواهند از بازگشــت ایران به ســوریه جلوگیری کنند. هر 
دو از شکست سوریه جدید ضرر خواهند کرد. سوریه یک کشور 
بزرگ در بحران عمیق است و ]آقای اردوغان[ وقت چالش با رژیم 

اسرائیل را نخواهد داشت. 
جنگ نفوذ

روزنامه »العربی الجدید«، رســانه خبــری عرب زبانِ قطریِ 
مســتقر در لندن نیز، در یادداشــتی درباره تحولات ســوریه و 
تقابل آنکارا و تل آویو در این کشــور نوشت رژیم صهیونیستی از 
هشــتم دسامبر سال گذشته، همزمان با رفتن بشار اسد، جنگی 
تمام عیار را علیه سوریه آغاز کرده است. این رژیم در حال نابودی 
توانمندی های نظامی سوریه است؛ توانمندی هایی که دولت جدید 
از دولت ســابق به ارث برده و شامل هواپیماها، قایق های جنگی، 

خودروهای زرهی، توپخانه، موشک ها و همچنین زیرساخت هایی 
چون فرودگاه های نظامی و تونل های ویژه موشک های راهبردی 
دوربرد می شــود. این اقدامات در شرایطی رخ می دهد که سطح 
رقابت بر ســر نفوذ در ســوریه میان رژیم صهیونیستی و ترکیه، 
به ویژه از طریق ابزارهای مســتقیم و غیرمستقیم، رو به افزایش 

است.
آمریکا در تله سوریه!

در این میان اما »نشنال اینترست«، نشریه آمریکاییِ مستقر 
در واشــنگتن، در تحلیلی تازه با تأکید بر پیچیدگی شرایط پس 
از خروج ناگهانی »بشار اســد« در سال گذشته، هشدار می دهد 
که آمریکا نباید در دام الگوی شکست خورده  حمایت از بازیگران 
نادرست در سوریه بیفتد. این رسانه می نویسد پس از قدرت گیری 
رهبر سابق تروریســت های النصره- که اکنون با کت و شلوار در 
نشست های دیپلماتیک ظاهر می شوند و از حقوق زنان و اقلیت ها 
ســخن می گوید!- برخی در واشنگتن و اروپا به دنبال تعامل با او 
هستند؛ اما این گونه حرکات ظاهری نمی تواند چهره واقعی یک 

جهادگرا را تغییر دهد.
شکایت رسمی علیه جولانی

خبر دیگر آنکه دادســتانی پاریس اعلام کرد که شــکایتی 
 قضائی علیه »احمد الشــرع«، رئیس موقت ســوریه، معروف به 
»ابو محمد الجولانی« و تعدادی از وزرای وی به دســت این نهاد 
رســیده است. آن طور که »ایسنا« نوشته است، دادستانی پاریس 
همچنین اعلام کرد که این شــکایت بر پایــه اتهاماتی از جمله 
نسل کشی، پاک سازی نژادی و جنایت علیه بشریت به ثبت رسیده 

و پذیرفته شده است. 
 ایــن شــکایت از ســوی انجمــن »فرانســوی – علوی« 
)Collectif CFA( ارائه شده و جزئیات آن حاکی از وقوع کشتارهای 
گســترده ای در بازه زمانی اواخر ۲۰۲4 تا ماه گذشته ۲۰۲5 در 
منطقه ساحل سوریه اســت. در میان متهمان علاوه بر الجولانی، 
نام هایی چون »مرهف ابوقصره« وزیر دفاع، »اسعد الشیبانی« وزیر 
خارجه، »انس خطاب« وزیر کشــور و »محمد الجاسم« فرمانده 

لشکر ۲5 ارتش جدید سوریه به چشم می خورد.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
سازمان ملل در گزارشی از آمار بسیار وحشتناک آزار و تجاوز جنسی 

به کودکان در کنگو خبر داده است.
جمهوری دموکراتیک کنگو)DRC( یکی از کشورهای غنی از منابع طبیعی در 
آفریقاست که با وجود دارا بودن معادن عظیم کبالت، مس، طلا، الماس و نفت، از 
فقیرترین و پرتنش ترین کشورهای جهان محسوب می شود. جنگ های داخلی این 
کشور، که از اواسط دهه ۹۰ میلادی شدت گرفت، یکی از خونبارترین درگیری های 
بعد از جنگ جهانی دوم به شمار می رود. جنگ اول کنگو)1۹۹۶–1۹۹۷( با سرنگونی 
»موبوتو سســه سکو«، دیکتاتور قدیمی کشور، و حمایت کشورهای همسایه نظیر 
روانــدا و اوگاندا آغاز شــد. در پی آن، جنگ دوم کنگــو)1۹۹۸–۲۰۰۳( به وقوع 
 پیوست که بیش از ۶ کشور آفریقایی در آن درگیر شدند. طبق آمار منابعی چون 
»International Rescue Committee«، این جنگ منجر به مرگ حدود 5.4 میلیون 
نفر شد، عمدتاً نه با گلوله که به علت گرسنگی، بیماری و فروپاشی زیرساخت های 
بهداشــتی. اگرچه توافقنامه صلح »لوســاکا« در ۲۰۰۳ به صورت رسمی جنگ را 
پایان داد، اما شــورش های قومی، درگیری بر سر منابع معدنی و حضور گروه های 
مســلحی چون »ADF« ،»M۲۳«، و »Mai-Mai« همچنان مناطق شرقی کشور را 

ناامن کرده اند.
در ســال های اخیــر، به ویــژه پــس از ۲۰1۸ و روی کار آمــدن »فلیکس 
تشیســکدی« به عنوان رئیس جمهور، امیدهایی برای بهبود اوضاع ایجاد شد، اما 
چالش های ساختاری همچنان پابرجاست. براساس گزارش های سازمان ملل متحد 
و دیده بان حقوق بشــر، گروه های مسلح همچنان با اســتفاده از درآمد حاصل از 
معــادن غیرقانونی، به فعالیت خود ادامه می دهنــد و در مناطقی چون ایتوری و 
شــمال کیوو، موارد گسترده ای از نقض حقوق بشــر، تجاوز، جابه جایی اجباری و 
 ADF کشتارهای قومی گزارش شده است. در سال ۲۰۲4، حمله های خونبار گروه
کــه با داعش بیعت کرده  بود، جان صدها غیرنظامی را گرفت. همچنین، انتخابات 
بحث برانگیز دســامبر ۲۰۲۳ و اتهامات گســترده تقلب انتخاباتی، موج جدیدی 
از اعتراضات و ســرکوب دولتی را به دنبال داشــته اســت. در کنار این بحران ها، 
شــرکت های چندملیتی که در معادن کنگو فعالیت دارند، به دلیل بهره کِشــی از 
نیروی کار کودکان و نقض اصول محیط زیســتی مورد انتقاد شدید سازمان های 
بین المللی قرار گرفته اند. وضعیت فعلــی کنگو ترکیبی از جنگ داخلی و نیابتی، 
فساد دولتی، بی ثباتی سیاسی و رقابت قدرت های خارجی بر سر منابع معدنی است 

که آینده این کشور را همچنان در هاله ای از ابهام قرار داده است.
به گزارش »شــفقنا« به نقل از »الجزیره«، ســازمان ملل تجاوز گســترده و 
خشونت جنســی علیه کودکان در شــرق جمهوری دموکراتیک کنگو را محکوم 
کرده اســت. این در شــرایطی اســت که ارتش کنگو با شورشیان شرق که تحت 
حمایت رواندا هستند درگیر است. »جیمز الدر«، سخنگوی آژانس کودکان سازمان 
ملل متحد، یونیسف، هشدار داد که میزان خشونت جنسی در جمهوری دموکراتیک 
کنگو علیه کودکان هیچ  وقت بالاتر از این نبوده اســت. گزارش های اولیه نشــان 
می دهد که کودکان بین ۳5 تا 45 درصد از نزدیک به 1۰ هزار مورد تجاوز جنسی 
و خشــونت جنسی گزارش شــده را تشــکیل می دهند. به طور خلاصه، بر اساس 
داده های اولیه در طول شــدیدترین مرحله درگیری های امسال در شرق کنگو، هر 
 M۲۳ نیم ساعت یک کودک مورد تجاوز قرار می گرفت. گفتنی است که شورشیان
به ســرعت درحال پیشروی در شرق کنگو هستند و در اوایل سال میلادی ۲۰۲5 

شهر گوما در شرق و شهر بوکاوو را تصرف کردند.
الدر هشــدار داد که افزایش اخیر خشونت علیه کودکان، صرفاً پیامد مستقیم 
درگیری ها نیســت بلکه بحرانی نظام مند و ســاختاری محسوب می شود. او تأکید 
 کرد که این مســئله به منزله  یک »ســلاح جنگی« و تاکتیکی عامدانه برای ایجاد 
رعب و وحشــت اســت که بنیان خانواده ها و جوامع را نابود می کند. به گفته  او، 
آمارهای موجود ممکن است تنها »نوک کوه یخ« باشند که زیر لایه هایی از ترس، 
انگ اجتماعــی و ناامنی پنهان مانده اند. الدر افزود: »این وضعیت باید ما را به طور 
عمیق تکان دهد و قطعاً باید ما را به اقدام فوری و جمعی وادارد.« این مقام سازمان 
ملل بر ضرورت تقویت اقدامات پیشــگیرانه و ارائه خدماتی متمرکز بر بازماندگان 
تأکید کرد؛ خدماتی که امکان گزارشگری امن و بدون ترس را فراهم سازند. او در 
پایان خاطرنشــان کرد: »بازماندگان باید ببینند که جهان در کنارشان ایستاده، نه 

اینکه روی برگرداند. و عاملان این جنایات باید پاسخگوی اعمال خود باشند.«

سرویس خارجی-
پس از هدف قرار دادن ناو آمریکایی ترومن، نیروهای مسلح یمن 
با صدور بیانیه ای از انجام عملیات پهپادی علیه ۲ هدف نظامی رژیم 

صهیونیستی در تل آویو خبر دادند.
زیر آتش آمریکا نیز یمنی ها به تعهدی که خود بر دوش خود گذاشته اند 
پایبند هســتند: »تعهد دفاع از مردم مظلوم غــزه.« میانه های روز جمعه بود 
که سخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کرد این نیروها در عملیات نظامی 
مشــترک، ناو هواپیمابر »هری ترومن« آمریکا و ناوهای جنگی دشمن را در 
شــمال دریای ســرخ هدف قرار دادند. ســاعاتی بعد و در پایان روز جمعه و 
بامداد شنبه، نیروهای مسلح یمن با صدور بیانیه ای از انجام عملیات پهپادی 
علیه ۲ هدف نظامی رژیم صهیونیســتی در یافا اشغالی )تل آویو(، قلب رژیم 
آپارتاید، خبر دادند. در این بیانیه آمده است، یگان پهپادی یمن با استفاده از 
۲ فروند پهپادِ »یافا«، یک عملیات نظامی کیفی علیه ۲ هدف نظامی دشمن 
صهیونیســتی در یافا اشغالی انجام داد. نیروهای مســلح یمن در این بیانیه 
به ملت مظلوم فلســطین اطمینان خاطر دادند که از حمایت از آن ها دســت 

نخواهند کشید.
هدف اصلی آمریکا از حمله به یمن

همچنین سخنگوی جنبش انصارالله یمن تصریح کرد هدف اصلی آمریکا 
از تجاوراتش به یمن، حمایت و پشــتیبانی از رژیم صهیونیستی است و هیچ 
ارتباطی به ادعایش درباره حفاظت از کشــتیرانی ندارد. »محمد عبدالسلام«، 
ســخنگوی این جنبش، اعلام کرد: »پس از گذشــت تقریباً یک ماه از تجاوز 
آمریکا به یمن، امروز مردم یمن با حضور میلیونی بی ســابقه در صنعا و سایر 
استان ها، خشم خود را از تجاوز وحشیانه اعلام کرده و از غزه حمایت می کنند.«
در شــرایطی که حملات روزانه آمریکا بــه یمن همچنان ادامه دارد و در 
آخرین این تجاوزات رســانه ها از حملات متجاوزانه آمریکا به استان الحدیده 
یمن خبــر دادند، »العربی الجدید« نوشــت، تنها از طریــق حملات هوائی 
نمی توان انصارالله یمن را از بین برد. این جنبش در مناطق جغرافیایی وسیع 
و پیچیده ای در یمن حضور دارد. تهدید »دونالد ترامپ« به از بین بردن کامل 
انصارالله یمن با واقعیت هــا و پیچیدگی های وضعیت میدانی در یمن تناقض 
دارد. هیجان نسنجیده آمریکا و تلاش ترامپ برای پیروزی سریع در یمن دو 
امری است که باعث شــده ترامپ اهدافی غیرقابل تحقق را اعلام کند. شاید 
ترامپ فکر می کرد انصارالله یمن در مقابل این قدرت ســنگین آتش عملیات 
خود را در دریای سرخ و علیه عمق اسرائیل متوقف می کند اما چیزی که اتفاق 
افتاد این بود که انصارالله یمن تصمیم گرفت در مواجهه با این شتاب، سیاستی 
بلندمدت اتخاذ کند که پیچیدگی های آن به تدریج برای پنتاگون آشکار شد. 
اگر کاخ سفید کمی فکر می کرد، می فهمید که با توجه به اینکه انصارالله یمن 
در اصل به دنبال چنین نبردی با آمریکا برای کســب مشروعیت بین المللی و 

دستیابی به دستاوردهایی در داخل بوده، این رویکرد منطقی است.
عربستان جنگ را شروع کرد؟

در این شــرایط پیچیده که صنعا مشغول نبرد مستقیم با آمریکا و رژیم 
آپارتاید اسرائیل است، برخی از خبرها حاکی از حمله توپخانه ای عربستان به 
روستاهای مرزی یمن است. »تسنیم« به نقل از شبکه »المسیره« گزارش داد 
که رژیم ســعودی، روســتاهای مرزی یمن در استان صعده را هدف حملات 
توپخانه ای قرار داد. هنوز از جرئیات این حمله، اهداف و تلفات آن گزارشــی 
منتشــر نشده اســت. این احتمال- هرچند ضعیف- وجود دارد سعودی ها با 
مشاهده ورود آمریکا و انگلیس و رژیم صهیونیستی به جنگ یمن، برای آغاز 

جنگ با یمنی ها مجددا تحریک شده باشند!

حمله پهپادی یمن به قلب تل آویو
پس از هدف قرار دادن ناو آمریکایی ترومن

دولت ترامپ در تازه ترین راه حل خود برای حل و فصل 
جنگ اوکراین پیشنهاد داده است اوکراین دو تکه شود! 
آمریکا، راه حل بحران غزه را هــم، کوچاندن یا قتل عام 

ساکنان آن عنوان کرده بود.
 ترکیب قدرت، ثــروت و بیماری خودشــیفتگی از ترامپ 
هیولایی ساخته است که تنها و تنها به فکر پیشبرد منافع خودش 
است، حتی اگر شده مردم خود آمریکا و متحدین واشنگتن قربانی 
شــوند. تلاش برای تصاحب کانادا،  گرین لنــد و پاناما، رها کردن 
متحدان آسیایی و اروپایی ، اعلام جنگ تعرفه ای علیه 1۸۰ کشور 
جهان ، توهین و تحقیر زلنســکی و اخراج وی از کاخ سفید و در 
جدیدترین مورد پیشنهاد تقســیم اوکراین بین روسیه و آمریکا 
نشــان می دهد که برای ترامپ فقط خودش مهم اســت و مثل 

آب خوردن او همه را اعم از دوست و دشمن قربانی می کند.
آمریکا که در دوره بایدن وعده داده بود تا هر زمانی که جنگ 
طول بکشد از اوکراین مقابل روسیه حمایت خواهد کرد در دوره 
ترامپ نه تنها کیف را رها کرد و زلنسکی را از کاخ سفید اخراج کرد 
بلکه در پیشنهادی جدید، تقسیم اوکراین به سبک پس از جنگ 
جهانی دوم به عنوان بخشــی از یک توافــق صلح را مطرح کرد.  
»نیروهای انگلیسی و فرانسوی می توانند به  عنوان بخشی از یک 
نیروی اطمینان بخش، مناطق تحت کنترل در غرب اوکراین ایجاد 
کنند، در حالی که ارتش روســیه کنترل شرق را برعهده داشته 
باشد« این اظهاراتی است که نماینده ویژه ترامپ در امور اوکراین 
و روســیه در مصاحبه اختصاصی با روزنامه انگلیس تایمز مطرح 
کرده که اســت که روز جمعه منتشر شد. به گزارش فارس ژنرال 
»کیت کلوگ« این رویکرد را مشــابه تقسیم برلین بعد از جنگ 
دوم خوانــد و افزود »بین این دو، نیروهای اوکراینی قرار خواهند 
داشت و یک منطقه غیرنظامی  ایجاد می شود«. وی در گفت و گو با 
روزنامه تایمز افزود: این طرح برخلاف الگوی اشغال آلمان پس از 
1۹45 خواهد بود چرا که هیچ نیروی آمریکایی در اوکراین مستقر 
نمی شود و حضور نیروهای اروپایی نیز به هیچ وجه برای کرملین 
تحریک آمیز نخواهد بود. بر اساس گزارش تایمز این اظهارات در 
ادامه تغییر رویکرد آمریکا در حمایت از اوکراین بعد از ورود ترامپ 

به کاخ سفید مطرح شده که در جدیدترین تحول، آمریکا از ریاست 
گــروه حمایت از اوکراین کناره گیری کرد و آن را به کشــورهای 
اروپایی ســپرد. »کلوگ« همچنین در واکنش به موضع روسیه 
که گفته نیروهای ناتــو را در هیچ ظرفیت و تحت هیچ پرچمی 
در اوکراین نمی پذیرد، مدعی شــد کــه نیروهای تحت هدایت 
انگلیس و فرانسه در غرب رودخانه دنیپر به هیچ وجه برای روسیه 
تحریک آمیز نخواهند بود و »اوکراین به اندازه کافی بزرگ اســت 
که بتواند چند ارتش را برای اجرای آتش بس، در خود جای دهد«.

واگذاری نصف اوکراین به روسیه
اظهــارات نماینده ویــژه ترامپ در امور روســیه و اوکراین 
همزمان شده است با سفر »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه »دونالد 
ترامپ« به روسیه و دیدار وی با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری 
روســیه. گزارش ها نشان می دهد که وی در دیدار با پوتین درباره 
مدل واگذاری بخشــی از خاک اوکراین به روسیه با وی به توافق 

رسیده است.
خبرگزاری رویترز در این زمینه نوشــته اســت کمتر از 4۸ 
ســاعت پس از دیدار پوتین با ویتکاف فرســتاده ویژه آمریکا در 
امورخاورمیانه که رهبری مذاکرات با مسکو را نیز برعهده  دارد، وی 
به سرعت به واشنگتن بازگشت و دیداری با ترامپ در کاخ سفید 

داشت و پیغام های واضحی از کرملین به رئیس جمهوری آمریکا 
اعلام کرد. دو مقام آمریکایی همراه با پنج منبع آگاه که خواستند 
نامشان فاش نشــود، به رویترز گفتند: این پیام حاکی است که 
سریع ترین راه برای میانجی گری میان روسیه و اوکراین و برقراری 
آتش بس، حمایت از راهبردی است که براساس آن روسیه مالکیت 
چهار منطقه شــرق اوکراین را که از زمان آغاز جنگ در ســال 
۲۰۲۲ به کنترل مســکو درآمده، به کرملین می دهد. به گزارش 
ایرنــا این نکته پیش از این نیز در گفت وگــوی ۲1 مارس )دوم 
فروردین 14۰4( ویتکاف با تاکر کارلسون مجری شناخته شده و 
محافظه کار آمریکایی نیز اعلام شده بود، اما کیف به شدت با آن 
مخالفــت و برخی مقامات آمریکایی و اروپایی نیز آن را به عنوان 

خواسته حداکثری روسیه رد کردند.
براساس اعلام مقامات آمریکایی و منابع نزدیک به کاخ سفید، 
مقامات دولت ترامپ به طور فزاینده ای در مورد چگونگی شکست 
بن بست میان اوکراین و روســیه با یکدیگر اختلاف نظر دارند و 
ویتکاف و کلاگ که طرفدار حمایت بیشــتر از اوکراین است، با 
یکدیگر اختلاف نظــر دارند. مطابق گزارش ها، ویتکاف که عامل 
چرخش ترامپ به سمت کرملین شناخته شده، در تضاد با تمامی 
رویه های معمول امنیتی، »کریل دمیتریف« نماینده روسیه را که 

تحت تحریم های آمریکا قرار دارد، پیش از نشست کاخ سفید برای 
صرف شام به اقامتگاه شخصی خود دعوت کرده بود.

بــه گفته دو منبع آگاه، این اقــدام ویتکاف زنگ خطر را در 
داخل کاخ ســفید و وزارت امورخارجه به صــدا درآورد و مقامات 
آمریکا از میزبانی مقامات روسیه که دارای قابلیت های اطلاعاتی 
پیشرفته هستند، خودداری کردند. درنهایت این دعوت به سرعت 
تغییر کرد و مهمانی شــام در کاخ ســفید برگزار شد. همین امر 
سبب شــد برخی جمهوری خواهان به دلیل پیشنهادات ویتکاف 
به عنوان یکی از دوســتان قدیمی ترامپ، به شــدت خشمگین 
شــوند. به گفته برخی منابع، گروهی از جمهوری خواهان کنگره 
به اندازه ای از موضع ویتکاف در برابر روســیه نگران هســتند که 
پس از طرح پیام های وی از جانب روسیه مبنی بر واگذاری چهار 
منطقه شــرقی اوکراین به مسکو، به سرعت با مایک والتز مشاور 
امنیــت ملی و مارکو روبیو وزیر امورخارجه تماس گرفته و از این 

وضعیت شکایت کردند.
دست  رد اروپا به اوکراین

گزارش ها حاکی است دولت های اروپایی نیز از اعزام سرباز به 
اوکراین برای تضمین آتش بس استقبال نکرده اند. بر اساس گزارش 
رســانه فرانسوی در نشست اخیر در بروکسل تنها ۶ کشور غربی 
قول اعزام سربازان خود به اوکراین را بعد از پایان جنگ این کشور 
با روسیه داده اند و اکثر حامیان کیف به دادن چنین قولی بی میل 
بودند. به گزارش ایســنا، خبرگزاری فرانسه گزارش داد حامیان 
کیف در قالب گروه جدیدالتاسیس »ائتلاف مشتاقان« که ظاهرا 
با هدف جذب کشورهای مشارکت کننده در طرح اعزام سربازان 
خارجی به اوکراین تشکیل شد دچار اختلاف بر سر تشکیل این 
گروه ســربازان شده اند. این گزارش در پی برگزاری نشست اخیر 
وزیران دفاع کشورهای عضو به اصطلاح »ائتلاف مشتاقان« در روز 
پنجشــنبه در شهر بروکسل منتشر شد. این ائتلاف که بر اساس 
گزارش ها حدود ۳۰ کشور عمدتا شامل اعضای اتحادیه اروپا و ناتو 
وارد آن شده اند دچار اختلاف بر سر استقرار بالقوه سربازان خود 
در اوکراین شــدند و اعضای آن شروع به زیر سؤال بردن اهداف و 

حکم این ماموریت پیشنهادی شده اند.

»تقسیم اوکراین بین زلنسکی و پوتین« تازه ترین راه حل آمریکا برای پایان جنگ اوکراین!

 کودکان و نوزادان غزه 
در صف شهادت

سرویس خارجی-
رژیم صهیونیستی و آمریکا پس از نقض آتش بس در غزه در 
همان روزهای نخســت فروردین، کشتار ساکنان این باریکه را 
وحشیانه تر از قبل از سر گرفته اند. تصاویری که از کشتار کودکان و 
 نوزادان فلسطینی در غزه منتشر می شود، آن قدر دلخراش است که، 
دنیا را بار دیگر علیه این رژیم آپارتاید و آمریکا بســیج کرده 

است.
برای فهم این که آمریکا و رژیم صهیونیســتی، چرا در غزه مشغول 
نسل کُشــی اند، دیگر نیازی به کنار هم قــرار دادن خبرها و تحلیل آنها 
نیســت. هم نتانیاهو و هم ترامپ، صراحتاً گفته اند در غزه به دنبال چه 
هستند. پس از آتش بســی که همین دو رژیم اول فروردین آن را نقض 
کردنــد، اتفاقاتی در غزه در جریان اســت که اظهــارات این دو را تایید 
می کنند. ترامپ گفته بود ۲ میلیون فلســطینی ســاکن غزه باید از این 
باریکه بروند و تمام اسُــرای صهیونیست هم باید آزاد شوند چرا که غزه 
جای مناسبی برای زندگی آنها نیست! او این را هم گفته بود که درهای 
جهنم به روی این باریکه باز خواهد شد. صهیونیست ها نیز پیش از این 
بارها گفته بودند، به دنبال تخلیه کامل غزه از وجود فلسطینی ها هستند. 
راه حل عملی شان برای تخلیه غزه نیز، بمباران شدید غزه برای کوچاندن 
مــردم بود. طرح »ژنرال« را هم برای همین منظور طراحی کرده بودند. 
حــالا خیلی راحت می توان فهمید، چرا غزه را وحشــیانه تر از هر زمانی 

بمباران می کنند و ۲۰ هزار کودک و نوزاد را قتل عام کرده اند!
این روزها آن قدر در فضای مجازی و رســانه ها تصاویر اجســاد تکه 
پاره شــدن کودک و نوزاد منتشــر شده اســت که دیگر هیچ تردیدی 
باقی نمی ماند، هدف »نسل کُشــی« است. جالب است که آمریکا نام این 
راه حل را، »تلاش برای آتش بس« گذاشته است! این جنایات باعث شده 
تجمعات جهانی علیه این رژیم کودک کُش که طی 1۷ ماه گذشــته با 
کمک های آمریکا ۸۰ هزار انســان را قتل عام کرده اســت، به اوج خود 
برســد. طی روزهای گذشته کشــورهای زیادی علیه این رژیم و آمریکا 
تظاهرات کرده اند و دیگر می توان با قطعیت گفت »نفرت از اســرائیل« 
کاملًا جهانی شده است و بعید است این رژیم بتواند به کمک پول، رسانه 

و  هالیوود، چهره کریه خود را به این زودی ها بزک کند. 
این بار مردم نروژ، هلند و بنگلادش با حمل تصاویر پرچم فلسطین 
و کودکان غرق به خون ســاکن غزه، جنایات این رژیم را محکوم کردند. 
تظاهرات بنگلادشــی ها »بسیار گســترده« بود و مردم شعار »مرگ بر 
اسرائیل« و »مرگ بر آمریکا« ســر می دادند. رئیس جمهور کلمبیا نیز، 
اســرائیل را به »نسل کُشــی در غزه« متهم و اعلام کرد، کشــتار مردم 
بی دفاع غزه باید فوراً متوقف شــود. »گوستاوو پترو« با انتشار پیامی در 
شــبکه اجتماعی »ایکس« تأکید کرد که »اســرائیل« از 1۸ ماه پیش 
تاکنون، نسل کشی علیه مردم فلســطین در غزه را ادامه می دهد. او در 
این پیام که حساب ترامپ را نیز در آن تگ کرده بود، نوشت: »آتش بس 
در غزه به شــکل فوری و اضطراری ضروری اســت... اگر ترامپ تلاشی 
واقعی انجام دهد، می توان جان فلســطینی ها و اسرای اسرائیلی در غزه 
را نجات داد.« رئیس جمهور کلمبیــا همچنین تصریح کرد: »به عنوان 
رئیس جمهور کلمبیا از شــما)ترامپ( می خواهم کــه برای نجات جان 
انسان ها وارد عمل شوید. اگر خواستار آتش بس در فلسطین باشید، من 

از این اقدام شما حمایت خواهم کرد.«
آب نداریم

گزارش های متعددی هم منتشر شده است که نشان می دهد، رژیم 
اشــغالگر از آب نیز به عنوان سلاح برای نسل کشــی علیه ۲.4 میلیون 
فلسطینی استفاده می کند. طبق اعلام دفتر رسانه ای دولت فلسطین در 
نوار غزه، رژیم اشغالگر همچنان به ارتکاب جنایت سازمان یافته تعمدی 
در زمینه محروم ســازی مردم غــزه از آب ادامه می دهد و آب را به ابزار 
نسل کشــی و ســلاحی برای قتل تدریجی تبدیل کرده است. در بیانیه  
دیروز این نهاد می خوانیم: »ارتش اشغالگر عمداً دو خط آب »میکروت« 
را در شرق شهر غزه و در استان مرکزی از کار انداخت و همچنین خط 
برق تغذیه کننده ایستگاه نمک زدایی در منطقه دیرالبلح را متوقف کرد 
که منجر به توقف کامل فعالیت این ایســتگاه در تأمین آب آشامیدنی 
شد... بیش از ۹۰ درصد زیرساخت های آب و فاضلاب در نوار غزه توسط 
ارتش اسرائیل تخریب شــده و از رسیدن تیم های فنی برای تعمیر نیز 
جلوگیری شده است؛ افزون بر آن، کارکنان بخش آب رسانی و فاضلاب 
نیز در حین انجام وظایف انسانی هدف قرار گرفته اند...« در بخش دیگری 
از این بیانیه تاکید شده است: »بیش از 1.۷ میلیون مورد بیماری ناشی از 
آلودگی یا کمبود آب ثبت شده و تاکنون بیش از 5۰ فلسطینی- عمدتاً 

کودکان- بر اثر تشنگی و سوءتغذیه جان خود را از دست داده اند.«
جنین در بحران

کمیته مردمی اردوگاه جنین در شــمال کرانه باختری نیز نسبت به 
تشدید بحران انسانی در این اردوگاه هشدار داد و اعلام کرد که وضعیت 
آوارگان روز به روز وخیم تر می شــود و آنان امید خود را به بازگشــت به 
خانه هایشــان از دســت داده اند. این کمیته در بیانیه ای تأکید کرد که 
نظامیان اشــغالگر تمامی افراد حاضر در اطراف اردوگاه را بازداشــت یا 
بازجویی می کنند و مانع بازگشت ساکنان به خانه های خود می شوند. در 
این بیانیه همچنین آمده است که وضعیت روانی کودکان و زنان به شدت 
بحرانی است و اشغالگران عملًا زندگی آموزشی و اقتصادی را در اردوگاه 
از بین برده اند. کمیته مردمی جنین تصریح کرد که تعداد بالای آوارگان 
و حجم نیازهای خدماتی آنان فراتر از توان مؤسسات محلی است و نیاز 

فوری به حمایت و مداخله گسترده تر وجود دارد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

چین برای مهار ترامپ 
پس از اروپا به سراغ اتحاد با آمریکای لاتین رفت

نماینده آمریکا در امور اوکراین


